[image: image5.png]Comissdo Permanente de Verdejclnte
Licitagdo - CPL AR A

[image: image2.jpg]GOVERNODO MUNICIiPIO

PARNAMIRIM-PE

Trabalhando para todos

[image: image3.jpg]GOVERNODO MUNICIiPIO

PARNAMIRIM-PE

Trabalhando para todos

[image: image1.jpg]GOVERNODO MUNICIiPIO

PARNAMIRIM-PE

Trabalhando para todos

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 001/2023
Dispensa de licitação nº 001/2023-FMS
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições legais, torna público, nos termos do art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93, que reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão Permanente de Licitação para contratação de empresa especializada no fornecimento de Dietas Enterais, Suplementos Nutricionais, Módulos e Fórmulas Nutricionais para atender as demandas dos pacientes com necessidades alimentares especiais, visando atender as eventuais e futuras necessidades das diversas secretarias e coordenadorias da Administração Municipal, nas quantidades e especificações constantes dos anexos I, II e III.
Vencedor: Drogaria Socorro LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o n° 11.349.859/0001-27, com sede na Avenida Agamenon Magalhães, nº 962, Bairro Nossa Senhora das Graças, Salgueiro/PE.

Valor Total: R$ 17.001,00 (dezessete mil reais e um centavo).
Verdejante/PE, 02 de março de 2023.

Raimunda de Oliveira Silva
Presidente da CPL
Ratifico a presente dispensa de Licitação

Nos termos acima.

Osny Oscar Xavier Jacob

Secretário Municipal de Saúde
Com a seguinte Dotação Orçamentária:

SECRETARIA DE SAÙDE
Atividade: 2126/2015/2012/2134
Elemento: 3.3.90.30
[image: image2.jpg][image: image4.png]

Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

[image: image3.jpg][image: image4.png][image: image5.png]